Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Seraphici profundissimiq[ue] doctoris ordinis fratru[m]
mino[rum] diui Bonaue[n]ture cardinalis [et] sancto[rum]
cathalogo ascripti op[us] no[n] minus subtilissimu[m]
q[uam] speculatiuu[m] sup[er] ...**

Johannes Bonaventura <Kardinal, Heiliger>

[Nuremberga], 1515

Iacobus [v]vympfling Sletstatensis theologie doctor. ad quoslibet theologi
studiosos

[urn:nbn:de:bsz:31-332932](#)

Jacobus ivympfing Blettstattenis theologie
doctor. ad quos liber theologie studiosos.

Johannes gerson Lancellarius parisenis doctor christianissimus in laudem Bonaventure. i opusculum de libro legendis a religiosis consideratione quita sic ait. Ille scz Eustachi Bo
nauentura singulariter inter oes doctores catholicos pace olim salua videtur idoneus et securissimus ad illuminandū intellectum et ad inflammādū affectum. Et idem Jobā. Berson de examinatione doctrinarū. Porro si queratur a me q̄s iter ceteros docto
res plus videatur idoneus. respōdeo sine pīudicio q̄ dñs Bonauentura. qm̄ i docendo solidus est et securus: pius: iustus: et de
notus. Prēterea recedit a curiositate quantū potest. nō imiscens positiones extranças vel doctrinas seculares dyaleticas aut
philosophicas terminis theologicas obumbras moze multo: sed dum studet illuminationi intellectus. totum refert ad pietatē
et religiositatē affectū. Unū factū est ut ab ideuotis scholasticis quoꝝ probabolo: maior est numerus. Ipse minus extiterit fre
quētus. cū tamē nulla sublimior. nulla diuinior. nulla salubrior: atq̄ suauior: p̄ theologis sit doctrina. Prēterea sicut apud grā
maticos donatus de partibus orationis et apud logicos summule Petri byspani traduntur ab initio nouis discipulis ad mes
moriter recolendum et si non statim intelligat. sic apud theologicos discipulos breuiologium Bonauenture. qd̄ incipit flecto
genua. videtur valde salubriter imponendum. iuncto itinerario suo mentis in deum. qd̄ incipit. In principio pīmū pīcipiū.
Itaq̄ laus ois inferior est his duob⁹ opusculis. Et infra. Sorsitus est fini laudes vite sue pariter et doctrine nomine ipse Bonā
uentura ut antbonomaticus doctor seraphicus nomine. Docet h̄ lectura sua grandior igne suo cū lumine. Unde mirum immo mi
serum et miserabile videt ne dicamus damnable quod pacto plate sint doctrinae quedā alie sub specie subtilitatis plus inōc
tates q̄ synipbea egyptie et. Securus est doctor iste se testante doctrinā cōmūne et solidā q̄ partis vigebat suo tempore. Et pāns
Iopost Berson dicens de felici obitu vere sancti et glorioſi dñi Bonauenture ait cū obijſe ydus Iulij tpe cōſiliū generalis lug
dunēi. per Gregorii decimū celebrati. Anno. M. cclxxiiij. Et iterū progradientur beccedula latī p̄ ppositū fuerat ab litio sup
laude nostri Eustachij bene fortunati et doctoris seraphici cū deploratione q̄ ita postpositus est nō dicam absq; canonisatione
viderint hoc summi pontifices. h̄ abloꝝ scholasticorum frequentatione in viu cōtinuo studiostatis sue. Sint alii doctores qui
dicantur cōerubici. bic verissimo noīc seraphicus simul et cōerubicus. q̄ flammat affectum et crudit intellectum. Item Joban.
Berson in ep̄stola ad patrem Oſualidum cartusianum. Deniq̄ doctrinam theologicam proprie dicendam eximiū et seraphici dos
ctoris dñi Bonauenture cardinalis et. Postremo idem Berson i sermone de spirituſtō ita dicit. Deduxit bāc reductionē dñs
Bonauentura cardinalis i itinerario suo mentis in deum. quo libello et auctore suo laus ois terre inferior. Et in alijs deniq̄ locis
cancellarius parisiensis. dñs Bonauenturā apprime cōmendat. Si vir tatus pote Jobānes gerſon. vir prudēs: vera: fidelis: cōtr
ianissimus: olertissim⁹ explorator: doctrinarum p̄suadere nūs est scholasticis et speculatiis theologis. vt p̄ ceteris theolo
gorum scriptis bas quatuor. Bonauenture partes peculiarius amplectantur. cur nolint studiosi viri q̄ in scīps docti pīmū
euadere et deuoti. deinde magni animarū fructū. christiano religionis incrementum. et dei laudem ac gloriam promouere cui
piunt. saluberrimum sequi consilium prudentissimi parisiensis cancellarii et non p̄ ceteris iam entre et luculentē Nuremberge tā
dem impressa: precio parare. introspicere relegere. et quid sibi velint profundissima deuotissimaq; scripta cognoscere. Qui id fa
cturi sunt valeant et uiuant felices cum felice et beato Bonauentura. Ex Nuremberga nobilissima germanie ciuitate. Anno xpī.
M. cccc. xcix.